
О создании Республиканского государственного казенного предприятия "
Межрегиональный профессиональный центр по подготовке и переподготовке кадров 
технического и обслуживающего труда для топливно-энергетической отрасли" 
Министерства образования и науки Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 декабря 2006 года N 1170.
      В целях реализации Главы государства народу Казахстана от 18 февраля Послания 
2005 года "Казахстан на пути ускоренной экономической, социальной и политической 
модернизации" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Создать Республиканское государственное казенное предприятие "
Межрегиональный профессиональный центр по подготовке и переподготовке кадров 
технического и обслуживающего труда для топливно-энергетической отрасли" 
Министерства образования и науки Республики Казахстан в городе Экибастуз 
Павлодарской области (далее - предприятие).
      2. Определить Министерство образования и науки Республики Казахстан органом 
государственного управления предприятием.
      3. Определить основным предметом деятельности предприятия осуществление 
производственно-хозяйственной деятельности в области образования.
      4. Министерству образования и науки Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) представление на утверждение в Комитет государственного имущества и 
приватизации Министерства финансов Республики Казахстан устава предприятия;
      2) государственную регистрацию предприятия в органах юстиции;
      3) строительство Межрегионального профессионального центра по подготовке и 
переподготовке кадров технического и обслуживающего труда для 
топливно-энергетической отрасли;
      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      5. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие 
дополнения:
      1) утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796;
      2) утратил силу постановлением Правительства РК от 19.08.2022 № 581.
      Сноска. Пункт 5 с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК 
от 05.08.2013 № 796; от 19.08.2022 № 581.
      6. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2007 года и подлежит 
официальному опубликованию.



Премьер-Министр

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


